Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1675/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que execute roçagem,
poda e limpeza no terreno
localizado na Rua Inácio
Antônio com Rua Isidoro Aprígio
- Centro;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, execute
roçagem, poda e limpeza do terreno localizado na Rua Inácio Antônio com Rua
Isidoro Aprígio – Centro, neste Município.

Justificativa:

              Munícipes solicitam a poda das árvores que são consideradas

como “pragas”, pois estão muito altas, e roçagem da vegetação. O local está
muito escuro e indivíduos se escondem para assaltar moradores à noite. O
local também tem atraído capivaras que andam pelas ruas e atrapalham o
trânsito, além de riscos à saúde dos moradores próximos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Abril de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-